
10/06/2024Fecha:

Pág. 1 de 1

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 29/02/2024

NESFBEJUCAL DE OCAMPO   MUNICIPIO      

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 6,507,596.84  0.00  1,667,879.78  0.00Responsabilidades

 8,930.18  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 2,922,153.53  0.00  0.00  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Públi

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 27,385,285.36  0.00 27,385,285.36Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Edificios No Habitacionales  21,396,397.72  21,396,397.72  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Públic  5,328,887.64  5,328,887.64  0.00

Otros Bienes Inmuebles  660,000.00  660,000.00  0.00

 1,084,075.45  0.00 1,084,075.45Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  293,540.28  293,540.28  0.00

Equipo de Transporte  508,295.76  508,295.76  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  282,239.41  282,239.41  0.00

 3,695,405.60  0.00 3,695,405.60Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionale  3,530,405.60  3,530,405.60  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmueble  165,000.00  165,000.00  0.00

 836,118.58  0.00 836,118.58Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transport  508,295.75  508,295.75  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramienta

 141,119.25  141,119.25  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administraci�

 186,703.58  186,703.58  0.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 5,217,993.92  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.20  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plaz

 5,214,287.70  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 3,706.02  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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